
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze 10. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 04.11.2009 v Praze 

17.00-22.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Michal Janeba, Iva Šimečková, Vlastimil Pabián, Vladimír Sehnal 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava 
Hosté     Ivan Škoda 
Omluveni  Ivan Králík 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- K dnešnímu dni VV neeviduje další přihlášky na MČR 2010. VV nadále vyzývá případné zájemce o 

pořadatelství MČR v roce 2010 (viz termínový kalendář 2010)  

1 Informace STK o pr ůběhu ligových sout ěží a MČR 
� STK předložila zprávu z dlouhodobých soutěží 2009, která bude doplněna o vydaná rozhodnutí STK 

během celého soutěžního ročníku včetně vyměřených pokut za případná porušení uvedená v Rozpise DS 
a také o návrh postupu k oddílům, které nesplňují své povinnosti vyplývající z Rozpisu DS. Zprávu 
z jednorázových soutěží 2009 předloží STK po MČR trojic mužů 29.11.2009 v Nymburce, poslední akce 
jednorázových soutěží. 

� STK připraví do Rozpisu dlouhodobých soutěží 2010 doplnění povinnosti domácího družstva zabezpečit 
přesun rozhodčích do náhradního místa (hala) a vhodnější posouzení časové lhůty pro přejezd a 
pokračování přerušeného zápasu. 

� Informace STK o zamítnutí námitky TJ Pankrác (nedodržení ustanovení SŘ o povinnosti 
regulérní/certifikované sítě) a odložení/neprojednání protestu TJ Slavoj Český Brod v utkání „baráže“ o 
extraligu mužů NK Děčín-TJ Slavoj Český Brod. Sekretář ČNS je pověřen oznámit družstvu Č.Brodu 
okolnosti neprojednání jejich protestu. 

� Předseda Komise rozhodčích seznámil členy VV se situací v nasazování rozhodčích v r.2009 a výhledu 
pro r.2010. Konstatuje kritickou situaci s použitelnými rozhodčími v soutěžích na území zejména 
moravských krajů a regionů a s tím souvisejícím požadavku Komise rozhodčích zavést „povinné“ rozhodčí 
pro všechny oddíly/kluby ligových soutěží řízených VV ČNS. Po diskuzi a s ohledem na výsledky jednání 
Komise tuzemského rozvoje, která se touto problematikou zabývala na svém posledním jednání a také po 
zvážení možných dopadů zavedení „povinných rozhodčích“ souhlasí VV ČNS s revokací usnesení 
9.jednání VV ČNS k zavedení povinných 2 rozhodčích s platnou licencí u každého oddílu/klubu v ligových 
soutěžích řízených VV ČNS s rizikem neobsazení plného počtu 2 rozhodčích na některých zápasech a 
v určitých regionech. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0 4 0 1 

 
� VV ČNS pověřuje Komisi tuzemského rozvoje k předložení návrhu řešení nedostatku aktivních rozhodčích 

v určitých konkrétních regionech – termín : do 31.12.2009 
� Komise rozhodčích předloží návrh metodiky nasazování rozhodčích v soutěžích řízených VV ČNS od 

r.2010 – termín : do 20.11.2009 
 

2 Informace Komise mládeže 
� VV ČNS prostřednictvím Komise mládeže vyzývá potencionální zájemce o účast v Extralize dorostu, 1.lize 

dorostu a celostátní žákovské lize k předběžným přihláškám. Komise mládeže bude v tomto případě 
iniciativní v jednáních a výzvách vůči oddílům/klubům, potencionálním účastníkům těchto mládežnických 
soutěží pro r.2010. 

� Finanční podpora mládežnických soutěží je řešena průběžně s návrhem rozpočtu ČNS na r.2010 
 

3 Registrace oddíl ů ČNS a následné hrá čské licence  
• Prezident ČNS informoval ostatní členy VV ČNS o jeho jednáních s představiteli Jihomoravského KNS, 

přes pozvání i funkcionářů okolních KNS a klubů se zúčastnilo pouze 5 představitelů JhM KNS a klubů 
města Brna. 

• Počet registrací k dnešnímu dni : 59 úplná registrace (uzamčené oddíly/kluby) a 26 registrací na webu 
ČNS bez splnění některé povinné podmínky (úhrada poplatku, doručení potvrzeného registračního 
formuláře) 

• Na jednání Legislativní komise (Vl.Mašát, Vl.Kratochvíl, K.Kleník) byla navržena úprava Stanov ČNS 
pro jednání Valné hromady 2009 – doplnění možnosti členství v ČNS i pro neprávnické osoby hrající 
soutěže ČNS řízené jednotlivými KNS. Úplné znění tohoto návrhu bude předloženo do příštího jednání 
VV ČNS tak, aby mohlo být ve stanovené lhůtě rozesláno delegátům VH. 



Strana 3 (celkem 4) 

• Informace o přípravě další části registrací a hráčských licencí na webu ČNS správcem webu P.Fajglem 
s termínem první verze 19.12.2009 (informace a předvedení na VH 2009) 

 

4 Informace o činnosti reprezenta čních celk ů 
• Informace o účasti delegace ČNS na 1.ME juniorů a žen 2009 v Rumunsku (Oradea). Zpráva je obsažena 

v článku na internetové verzi Nohecmagazínu. 
• Pro ME mužů 12.-15.11.2009 v Turecku dosud nejsou propozice (ubytování, místo konání, doprava), 

podle informace pořadatele bude předáno do 9.11.2009. Finanční rozpočet na ME 93.770,-Kč. 
• VV ČNS schvaluje pro účastníky ME 2009 v Turecku kapesné ve výši 10,-EUR na 1 den, tj. 30,-EUR pro 

účastníka ME.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Vzhledem k neutěšené finanční situaci (dotace SAZKA) nejsou prozatím vyhlášeny cílové prémie za 

umístění na ME. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
3:0 3 0 2 

 
• VV ČNS konstatuje, že nebyly dosud podepsané smlouvy s hráči reprezentace ČR a trenérem reprezentace 

mužů. 
 

5 Příprava Valné hromady ČNS 
 

• VV ČNS schvaluje materiály Valné hromady 2009 pro rozeslání delegátům a hostům  
o pozvánku s programem VH 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
o Jednací řád VH 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0 4 0 1 

 
• Sekretář odešle materiály VH spolu s delegačenkou delegátům VH dle Stanov ČNS do pátku 6.11.2009 

elektronickou poštou. Dále odešle pozvánku též pro čestné hosty – bývalé předsedy/prezidenty ČNS 
novodobé historie ČNS a partnery ČNS (WITTE, GALA, BOTAS, Licence UP, ALEA). 

• Termín předložení návrhů úprav dokumentů pro Valnou hromadu 2009 ze strany delegátů – do 20.11.2009 
(dle Stanov ČNS 4 týdny před konáním VH). 

• Odborné komise (především Komise tuzemského rozvoje, Legislativní komise, Komise mládeže, Komise 
žen, Komise rozhodčích, Disciplinární komise, Komise zahraničního rozvoje) se vyzývají k předložení 
svých návrhů pro úpravu dokumentů k projednání VH 2009 do 20.11.2009 v příslušném paragrafovaném 
tvaru. VV ČNS poté na svém jednání 26.11.2009 tyto návrhy projedná společně s přijatými návrhy od 
delegátů a poté rozešle delegátům ve stanovené lhůtě 3 týdnů před konáním VH, tj. do 27.11.2009. 

  

6 Různé 
• VV ČNS (na návrh M.Maršálka, předsedy Komise tuzemského rozvoje) navrhuje prezidentovi ČNS 

jmenovat pana Davida Černého členem Komise tuzemského rozvoje. 



Strana 4 (celkem 4) 

• Prezident ČNS jmenuje v souladu se Stanovami ČNS pana Davida Černého členem Komise tuzemského 
rozvoje. Jmenovací dopis zašle sekretář ČNS přímo jmenovanému p.Černému. 

• Informace hospodáře ČNS o průběhu vyúčtování dlouhodobých soutěží 2009. 
• Sekretář ČNS zašle pozvánku partnerům ČNS (WITTE, GALA, BOTAS, Licence UP, ALEA) na MČR trojic 

mužů 29.11.2009 v Nymburce, Poslední smeč 2009 a Nohejbalový ples spojený s vyhodnocením 
nejlepších nohejbalistů roku. 

 

7 Další jednání VV 
- Navržený termín:  26.11.2009 
- Navržené místo:   Praha 


